ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02- 244

г

Ns бI-II

-lг -.l

о внесении изменения в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 03.07.2017
Ns 232-П

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Астраханской области от 09.12.2008 Ns 75i2008-ОЗ <<О системах оплаты туда
работников государственньгх и муниципЕшьных r{реждений АстраханскоЙ об-
ластиD и распоряжением Правительства Астр.лхаЕскоЙ области от |2.02.2024
},lb 29-Пр <О мерах по повышению оплаты труда работников государствеЕных

. уrреждений Астраханской области))
Правительство Астраханской обпасти ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 03.07.2017 Ns 232-П <О системе оплаты туда работников гOсударственных

у.rре>r<дений Астра<анской области, подведомственных министерству культуры
Астраханской области> изменение, изложив приложение к ПоложеЕию о си-
стеме оплаты труда работников государственных 1"rреждений Астраханской
области, подведомственных миЕистерству культуры Астраханской обпасти,

угвержденному постановлением, в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния и распростракяется на правоотношения, возникшие с 0L.02.2024.

Врио вице-ryбернатора - председатеJIя
Правительства Астраханской области(])

ь
ф
гJ
lJ)
о

I

н лOпроля

0д

а

о

ё

а 4

,

наТОрoQ

с9у + иt

ff.A. Афанасьев

о

Приложение
к постановJIению
Правительства
Астраханской области
от 29.02.2024 JE бI_п

Приложение
к Положению

Мивимальные размеры окJIадов
(должностных окладов), cтrtвoк заработной платы по профессиона.гrьным ква-

лификационным группам, квалификационным уровням

Профессиональные ква.пификационные tруппы должностей по уровIrям

Квалификационные уровни

Миниммьный размер
окJIада (должностного

оклада) в рублях
Примечание

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии

,Щолжности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

9 03l

.Щолжности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена

11 l15

.Щолжности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена

lз 893

,Щолжности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии

|7 367

Профессиональные квалификационпые группы профессий рабочих культу-

ры, искусства и кинематографии

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

8 474

2

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

l квалификационный уровень 9 031

2 квалификационный уровень 9 309

3 квалификационный уровень l0 003

4 квалификационный уровень 12 504

Профессиона.rrьные квалификационные группы
должностей работников обрщования

Профессиональная квалификационнzц группа должностей работников
учебно-вспомогательного персоншIа первого уровня

8 335

Профессиональнм квалификационЕ€lя группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровЕя

l квалификационный уровень 8 474

2 квалификационный уровень 8 75з

Профессиона;rьная квалификационн.ц группа
должностей педагогически)( работников

2 квалификачионный уровень l0 240

3 квалификачионный уровень l0 42|

4 кваrrификационный уровень l13бб

Профессиональная кваrrификационн€ц группа
должностей руководителей струкryрных подразделений

l кваrrификационный уровень lб 393

2 квшификационный уровень 16 672

3 квалификационный уровень l9 450

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
сферы науrных исследов€ший и разработок

,Щолжности наr{ньrх работников и руководителей
струкryрньж подразделений

1 квалификационный уровень l4 зl0

2 квалификационный уровень |6 672

3

3 квалификационный уровень l9 450

4 кваrrификачионный уровень 20146

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников печатных средств массовой информации

,Щ,олжности работников печатных средств
массовой информации второго уровня

l квалификационный уровень 9 864

,.Щолжности работников печатных средств
массовой информации третьего уровня

2 квалификационный уровень 12 504

3 квалификационный уровень 12782

Профессионшrьные квалификационные группы должностей
работников телевидения фалиовещания)

.Щолжности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня

3 квалификационный уровень |2782

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников, осуществляющих деятельность в области граждан-
ской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

Профессиональная квалификационн.rя группа второго ypoBHlI

2 квалификачионньй уровень 1l 115

Профессиональные квшtификационные группы должностей медицинских и

фармачевтических работников

Средний медицинский и фармацевтический персонrul

3 квалификачионный ypoBelrb 8 892

Врачи и провизоры

2 квалификачионный уровень |0 240

Профессиональные квалификационные группы должностей работников, за-
нятых в сфере злравоохранения и предоставления социальных услуг

,Щолжности специаJIистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и
осуществляющих предоставлеЕие социЕUIьltых услуг

4

2 квшификационный уровень lз бl5

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
сельского хозяйства

,Щолжности работников сельского хозяйства второго уровня

2 квалификационный уровень 10 003

Профессиональные ква.гtификационные группы общеотраслевых должно-
стеЙ руководителеЙ, специалистов и служащих

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квшrификационный уровень 9 03l

2 кваrrификациовный уровень 9 586

Общеотраслевые должности служацих второго уровЕя

l квалификационный уровень 12226

2 квалификационный уровень |2 504

3 квалификационный уровень lз 200

4 кваrrификационный уровень lз 615

5 квалификационный уровень 14 588

Общеотраслевые должности служапцх третьею уровня

1 квалификационный уровень lз 893

2 квалификаuионный уровеЕь l4 310

3 квалификаuионный уровень 14 72,|

4 квалификационный уровень 15 005

5 квалификационный уровень 20 |46

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровЕя

l кваrrификационный уровень 20 839

2 квалификационный уровень 2| 5з5

3 квалификационный уровень 22090

Профессионаrrьные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

5

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационяый уровень 8 474

2 квалификационный уровень 9 0зl

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

l квшификационный уровень 9 03l

2 квалификационный уровень 9 309

3 квалификационный уровень l0 28l

4 квалификационный уровень |2 504

Вв Улравленlе
0tуIеflтацrOfiя

00ебпеченrя

и конлроля

0г0